REQUERIMENTO N.º 1158/2018
Informações sobre entrega de uniformes escolares no ano de 2018

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Foi realizado entrega de uniformes aos alunos da Rede Municpal de Ensino para o ano letivo de 2018?

2. Se positivo quando foi feito e qual as escolas contempladas?

3. Se negativo qual o motivo?

4. Se negativo pretende a municipalidade realizar o fornecimento ainda neste ano letivo?

5. Qual o valor orçamentário referente à aquisição dos referidos uniformes?

6. Qual o número de uniformes e valores estimados para estes?

7. No caso de não aquisição de uniformes, onde está sendo empregado os recursos destinados para este fim?

8. Se em aquisição, anexar documentos comprobatórios quanto a licitação em questão.

Justificativa:

Este vereador no uso de suas funções fiscalizatórias, solicita a informação para acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 15 de junho de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador